Näherungsschalter SMT-8
538134248 |  | 12.02.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/02
538134248 |  | 12.02.2026
Näherungsschalter SMT-8
Typenschlüssel
001 Baureihe
SMT Näherungsschalter, magnetoresistiv
002 Bauart
8 Für T-Nut
003 Sensorausführung
SL Längs in Nut einschiebbar, Robust durch lange Führun-
gen
004 Schaltausgang
PS 3-Draht PNP Schließer
005 Anzeige
L LED
006 Bemessungsbetriebsspannung [V]
24 24 V DC
007 Generation
B Baureihe B
32026/02 www.festo.com/catalogue/...
538134248 |  | 12.02.2026
Näherungsschalter SMT-8
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
���
��
��
��
��
�
�
�
•	 Messprinzip magnetoresistiv
•	 längs in Nut einschiebbar
•	 robust durch lange Führungen
•	 Stecker direkt am Sensor
Bauform für T-Nut
Einbaulage beliebig
Basierend auf Norm EN 60947-5-2
Zulassung RCM Mark, c UL us - Listed (OL)
CE-Zeichen (siehe Konfor-
mitätserklärung)
nach EU-EMV-Richtlinie, nach EU-RoHS-Richtlinie
UKCA-Zeichen (siehe Kon-
formitätserklärung) 1)
nach UK Vorschriften für EMV, nach UK RoHS Vorschriften
Zertifikat ausstellende
Stelle
UL E232949
Anwendungshinweis https://www.festo.com/Drive-Sensor-Overview
Werkstoff-Hinweis RoHS konform

538134248 |  | 12.02.2026
Näherungsschalter SMT-8
Bestellangaben
Bestellangaben SMT-8SL
​
Schaltausgang Elektrischer Anschluss 1, An-
schlussart
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
PNP Stecker 562019 SMT-8-SL-PS-LED-24-B
112026/02 www.festo.com/catalogue/...
538134248 |  | 12.02.2026
Näherungsschalter SMT-8
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Verbindungsleitung NEBA-M8 Dose gerade 14
[2] Verbindungsleitung NEBA-M8 Dose gewinkelt 14
[3] SMT-8-G-...-M... mit Kabel und Stecker  smt-8-g
[4] SMT-8-SL-... mit Stecker  smt-8-sl
[5] SMT-8-G-...-OE mit Kabel  smt-8-g
[6] Antriebe mit T-Nut z. B. ADN  –
[7] Rundzylinder z. B. CRDSNU  –
[8] Normzylinder DSBC –  –
[9] Antriebe mit Zug- oder Befestigungsstange –  –
12 www.festo.com/catalogue/... 2026/02
538134248 |  | 12.02.2026
Näherungsschalter SMT-8
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[10] Sensorhalter DASP-M4-... für DSBG-125 ... 320 13
[11] Befestigungsbausatz SMB-8-FENG – 13
[12] Befestigungsbausatz SMBR für Rundzylinder 13
132026/02 www.festo.com/catalogue/...
538134248 |  | 12.02.2026
Näherungsschalter SMT-8
Zubehör
Befestigungsbausatz SMBR
Baugröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
8 175091 SMBR-8-8
10 175092 SMBR-8-10
12 175093 SMBR-8-12
16 175094 SMBR-8-16
20 175095 SMBR-8-20
25 175096 SMBR-8-25
32 175097 SMBR-8-32
40 175098 SMBR-8-40
50 175099 SMBR-8-50
63 175100 SMBR-8-63
Befestigungsbausatz SMB-8-FENG
Werkstoff-Hinweis Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
RoHS konform 175706 SMB-8-FENG-50/63
175707 SMB-8-FENG-80/100
175705 SMB-8-FENG-32/40
Sensorhalter DASP-M4-...-A
für Kolben-Ø Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
Ø125 1451483 DASP-M4-125-A
Ø160 - Ø200 1553813 DASP-M4-160-A
Ø250 1456781 DASP-M4-250-A
Ø320 3015256 DASP-M4-320-A
Positionierelement SMM
​
Werkstoff-Hinweis Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​